



Vänstern i Strängnäs

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | MARS 2023

**Lika lön för
lika arbete
oavsett kön**

**Allt stöd till
Ukraina!**

**Jämställt
Strängnäs
NU!**

FOTO: FELICIA MARGINEANU

INTRO

Vi är en aktiv opposition

Valet är över och Socialdemokraterna och Moderaterna fortsätter att styra kommunen. Vänsterpartiet är i opposition. Vi har platser i fullmäktige och i alla nämnder, så vi är med och beslutar.

Politik är inte bara att ha flest mandat på sin sida. Vi kan påverka beslut, med argument styra politiken i rätt riktning.

Att vara oppositionspolitiker är förstås också att vara kritisk och att bygga opinion, att inte låta Socialdemokraterna och Moderaterna komma undan med att inte lösa problemen i kommunen.

Vi behöver din röst i den fråga du tycker är viktig, inte i ett val utan som en åsikt eller som en påtryckning att ta med in i kommunhuset.

Kom med och påverka du också!



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)

Pausa Sveriges medlemsansökan till NATO!

De negativa konsekvenserna blir alltmer uppenbara och vi måste få en verklig debatt, menar Gabriella Irsten på Svenska freds.

Sida 4



Merja Kylmämaa

"Tillsammans kan vi bygga ett jämlikt samhälle där en stark och trygg välfärd ger människan ett värde utan vinster



Carolina Moretti

"Ingen tjej eller pojke ska behöva bli utsatta för våld eller trakasserier, alla ska kunna känna sig trygga i skolan."



Yvonne Knuutinen

"Ett hållbart samhälle måste bidra till klimatomställningen och samtidigt bygga jämlikt."

Vi tror på rättvisa

Tillsammans med tiotusentals människor över hela Sverige kämpar vi för en rättvis och solidarisk värld. En fredligare värld är den enda vägen framåt.

FRÅGA **4**

Vilken feministisk fråga brinner du för lite extra?

Gittan Lexell
Strängnäs



Att kvinnor och män ska ha samma möjligheter, lika arbete med lika lön och utveckling i arbetsliv likväl som i privatliv. Ett jämställt land som ser till individen och inte kön eller hudfärg.

Barbro Svensson Sjöberg
Mariefred



Rättvisa i löner, pensioner, föräldraförsäkring. Att föräldrar, förskola, skola, politik ändrar attityder om könsroller. HBTQI-certifiering ger kunskap som gynnar ALLA

Gunnar Bjälkebring
Mariefred



För att få ett jämställt samhälle måste vi ha en jämställd skola där alla får en bra utbildning så man kan må gott och klara ett liv i vårt samhälle. Och ha alla skolor under samma huvudman.

Marianne Renfors
Strängnäs



Jag anser att lika lön för lika arbete är det viktigaste för att få ett jämställt samhälle.

LEDARE

Du ska kunna lita på välfärden



Även i lågkonjunktur måste välfärden fungera menar Vänsterpartiet i Strängnäs

Det är nu som politiken måste visa sig från sin bästa sida. Strängnäs har under ett antal år haft väldigt bra ekonomiska resultat och då har det inte varit så svårt att vara politiker. Nu går vi in i en period med mer prioriteringar. Det ska då gå att lita på skolan, omsorgen, socialtjänsten och alla delar av välfärden.

● För invånarna betyder det också förutsägbarhet. Från ett år till ett annat ska inte den hjälp och stöd man får från kommunen ändras drastiskt till det sämre. Det gäller även nu när det blir lågkonjunktur.

Politiken behöver vara långsiktig och fokuserad på de kommunala tjänsternas kvalitet och omfattning och inte i första hand på överskottsmål och soliditet. Det behövs däremot också kontroll på ekonomin och förståelse för att fastställd budget i grunden ska hållas, men också insikten att det är meningslöst att ställa krav som inte motsvarar de resurser som tilldelats organisationen.

Skolan i Strängnäs har drabbats hårt av de styrningsproblem och segregation som friskolesystemets nuvarande utformning medför. Samtidigt har Socialdemokraterna och Moderaterna helt misslyckats med att möta den kraftiga socioekonomiska segregation som uppstått. Det påverkar enskilda elevers förutsättningar att få den skolgång de har

rätt till och underminerar skolans möjlighet att hjälpa barn i behov av särskilt stöd.

Kommunen ska förstås möta alla invånares behov av stöd och hjälp. Att genomföra förändringar som för tryggheten längre från människor är inte kommunens roll. Det går till exempel inte att tvinga fram en digitalisering om det betyder att de som behöver stöd inte längre når stödet från kommunen. Det såg vi allt för tydligt när ansökan om försörjningsstöd skulle göras helt digitalt, vilket då inkluderade även de som inte har tillgång till dator eller mobil och som inte kan signera en ansökan digitalt. Det ska vara självklart att en invånare som har ett behov av stöd ska få kontakt med kommunen. Sjukvården och andra som vill samordna samhällets stöd kring en person ska heller inte behöva jaga kommunen.

Strängnäs behöver nu mer än någonsin leverera stöd och hjälp till de som behöver det mest.

Kvinna – Liv – Frihet

ILLUSTRATION: DAUKO RAMSAUER



Den islamistiska diktaturen i Iran mördade *Jina Mahsa Amini* och i upproren som följt har miljoner unga, studenter och kvinnor i alla åldrar gått ut i massprotester med revolutionära krav på att diktaturen ska störtas och politiska

fångar friges.

Vänsterpartiet står bakom och stöder det iranska folkets kamp för frihet och demokrati.

Say her name: Mahsa Amini! Frihet för det iranska folket.

Nooshi Dadgostar kräver att svenska regeringen terrorstämplar iranska revolutionsgardet och riktar sanktioner mot diktaturen.

Nooshi Dadgostar:

Därför väljer vi ”Kvinna, liv, frihet” på 8 mars

Vänsterpartiet lyfter kampen i Iran på Internationella kvinnodagen.

– Vi är så imponerade av alla de kvinnor som har gått ut på gatorna i Iran, för sin frihet, sina mänskliga rättigheter och för rätten att välja sina egna ledare. Men vänsterns uppgift är också att avslöja regimens skenheliga dubbelspel, säger Vänsterns partiledare Nooshi Dadgostar.

● **Revolutionen började** i september med mordet på Jina Mahsa Amini som enligt moralpolisen bar sin slöja på ”fel” sätt. Mordet på Mahsa var också droppen som fick bägaren att rinna över, för kampen i Iran har i själva verket pågått mer än 40 år. Nooshi Dadgostar vet, hennes egna föräldrar fick fly efter att ha deltagit i studentprotesterna innan islamisterna tog makten 1979.

– Iranska folket har fått utstå många

hemiska ledare. Det är många iranier ute i världen som tvingats fly, såsom mina föräldrar. Mamma var jagad av milis och var nära att dö. De knackade på hos hennes föräldrar för att hämta henne, men hon var hos grannarna precis då. Och min pappa gick på universitetet och deltog i protesterna.

Vad som hänt i Iran är att en västorienterad förtryckande elit ersatts av en islamistisk förtryckande elit, men ojämlikheten i resurser, inkomst och förmögenhet är lika illa.

– Idag är det många som inte får ut sin lön i Iran, fattigdomen är väldigt utbredd och korruptionen stor. Många i Iran känner att de lever i ett tjuvsamhälle där de styrande stjälar tillgångar från befolkningen, och sedan döljer det bakom religiöst färgat förtryck, säger Nooshi Dadgostar.

– Det är ju inte så att bara för att man lever i ett muslimskt land så ska man tvingas bära slöja och ha den på ett visst sätt. Det finns ju många muslimska länder där det är frivilligt hur man klär sig, säger Nooshi Dadgostar.

– Vi känner igen det här från Turkiet

nu, där Erdogan gör likadant. Försöker få folket att glömma de enorma inhemska ekonomiska klyftorna och problemen genom att fokusera på andra saker.

Är vänsterns uppgift att avslöja dubbelspelet?

– Absolut, det är därför vi vill terrorstämpla det iranska revolutionsgardet, det skulle ge möjlighet både att utfärda sanktioner och ställa enskilda islamister inför rätta. Och sända en stark signal till den iranska regimen.

– Jag är därför bekymrad över att den svenska regeringen ännu inte vågar sätta hårt mot hårt mot diktatorer, det gäller både Erdogan och mullorna i Iran. De mördar sin befolkning! Det är mycket viktigt att hela EU nu kräver att alla politiska fångar släpps ur fängelserna.

Vad är dina förhoppningar med att välja ”Kvinna, liv, frihet” som vårt 8 mars-tema?

– Vi hoppas att kvinnorna och männen i Iran hör oss, hör våra uppmuntrande och tröstande ord. Vi hoppas på feministerna på plats, vi litar på dem, de har all rätt i världen att agera, att säga sin mening,

att kämpa för rättvisa.

– Jag är djupt imponerad av mina iranska syster och bröder. Stå på er, vi är med er!

Text: Åsa Mattsson

Nooshis krav på den svenska regeringen

- ✓ Fördöm de statligt sanktionerade morderna på iranska kvinnor och män.
- ✓ Kräv omedelbar frigivning av samtliga politiska fångar ur iranska fängelser.
- ✓ Terrorstämpla det iranska revolutionsgardet – för att kunna rikta sanktioner mot de som bedriver terror i Iran och i utlandet.
- ✓ Ge dissidenter som söker skydd mot regimen en fristad i EU.



Svenska freds:

Fler och fler argument mot Nato

**– Pausa Sveriges medlemsansökan till Nato!
De negativa konsekvenserna blir alltmer uppenbara.**

Det säger Gabriella Irsten, ansvarig för frågor om hållbar fred och säkerhet vid Svenska freds- och skiljedomsföreningen.

Det har gått ett år sedan Ryssland invaderade Ukraina. Några få månader därefter hade Sverige en riksdagsmajoritet som valde Nato före alliansfrihet.

– Men den korta debatten före beslutet lämnade många frågor obesvarade. Det ser vi nu, säger Gabriella Irsten.

Exemplen är flera: Regeringen bereder just nu ett ärende som ska ge svar på frågan om värnpliktiga ska kunna placeras i andra Nato-länder. ÖB rekommenderade i höstas politikerna att inte motsätta sig kärnvapen på svensk mark. Försvaret skulle bli dyrare utan medlemskap – nu tycks till och med två procent av BNP vara för lite, trots ansökan.

– Allt detta är viktiga demokratiska frågor, liksom att Sverige har lämnat

det humanitära perspektivet, ett globalt initiativ som erkänner kärnvapen som särskilt inhumana vapen, samt den feministiska utrikespolitiken och annat som värnar den mänskliga säkerheten.

Som medlem i Nato blir Sverige nära knutet till amerikanska intressen på ett sätt som vi inte varit innan, menar Gabriella Irsten.

– USA är ju den militärt starkaste och mest inflytelserika medlemmen i alliansen, säger hon.

Det inser även Turkiet som använder Sveriges ansökan som press på USA för att få köpa amerikanska F16-plan, plan som kommer att attackera kurder söder om gränsen. I kölvattnet av Rysslands anfallskrig och Sveriges Nato-ansökan kommer därutöver svallvågor av mili-

taristiskt tänkande, ofta framfört av personer knutna till Försvaret.

– Och försvarsmakten har historiskt avvisat många förslag till avspänning, däribland ickespridningsavtalet av kärnvapen, avtalen mot klusterbomber och landminor och andra nedrustningsavtal, påpekar Gabriella Irsten.

Det är inte rimligt, säger hon, att bli betraktad som landsförrädare för att man lyfter fram andra, och mer långsiktiga, förslag till konfliktlösning; sådant som förebygger allvarliga konflikter, och som för länge sedan var svensk politisk praktik.

– Man kunde exempelvis krävt att ställa Putin inför krigsrätt redan vid kriget mot Tjetjenien och Georgien. Eller satsat på att stärka den inhemska oppositionen. Eller slutat köpa uran från Rosatom.

Naivt?

– Nej. Inte mer naivt än att kräva att Ukraina måste segra innan fredsförhandlingar är möjliga. Vem har rätt att kräva det annat än ukrainarna själva? säger Irsten.

För även om kriget hotar en europeisk säkerhetsordning så är det det ukrainska folket som drabbas av dödandet. Samtidigt som den krigiska retoriken här hemma hela tiden ökar.

– Vad är det exempelvis som gör att alla partier, också Vänsterpartiet, nu plötsligt accepterar att försvaret får kosta två procent av BNP? Är inte andra, viktigare välfärdssatsningar mer angelägna? undrar Gabriella Irsten.

Text: Per Längby



FOTO: AGNES STUBER

Ukraina. Den ryska invasionen av Ukraina är oacceptabel och Ukraina måste få allt stöd för att försvara sitt land. Men att gå med i Nato leder inte till fred. Nato är inte och har aldrig varit en fredsorganisation, säger Hanna Gunnarsson, riksdagsledamot i försvarsutskottet för Vänsterpartiet.

Hanna Gunnarsson (V) är ledamot i riksdagens försvarsutskott och ersättare i utrikesutskottet.

Ukraina behöver omvärldens stöd

I Ukraina rasar kriget för fullt. På vilket sätt ska Sverige stödja ukrainarnas motstånd mot den ryska invasionen?

– Sverige ska stödja Ukraina på alla sätt vi kan. Ukraina befinner sig i krig med en granne vars mål är att helt ta över Ukraina och uttradera den ukrainska kulturen och språket. Det är såklart oacceptabelt och då måste Ukraina få försvara sig med stöd från omvärlden.

Därför har det blivit självklart för oss i Vänsterpartiet att rösta för stöd-paketet som Sverige beslutat om. Alla folk och länder har nämligen rätt att bestämma över sin egen framtid.

Är Nato en förutsättning för fred i Ukraina?

– Nej, absolut inte. Nato är inte en fredsorganisation utan en allians med flera av de största militära kärnvapenmakterna i världen.

Fred byggs av civila krafter, och när

kriget är slut behöver Ukraina hjälp med att bygga upp offentliga institutioner, stärka demokratin, välfärden och de mänskliga rättigheterna.

I en tid av inflation och allt högre levnadsomkostnader, vilka satsningar är viktigast för Vänsterpartiet?

– Våra viktigaste prioriteringar är alltid välfärden så att Sverige har fungerande skolor, en äldreomsorg som tar hand om våra gamla och sjukhus där alla får den hjälp de behöver. Vänsterpartiets budgetar är de som faktiskt ger jämlikhet på riktigt och sätter välfärden i centrum istället för skattesänkningar för de rikaste. Vi kommer heller aldrig låta en försvarsbudget gå ut över de nödvändiga välfärdssatsningarna. Samtidigt måste vi se realistiskt på det som händer i vår omvärld. Med den alltmer försämrade och instabila utvecklingen i Ryssland så ser även vi i vänstern behovet av att stärka det svenska försvaret. ■

Tryggheten sviktar när regeringen viker ned sig

När regeringen visar förståelse för turkiska reaktioner. När diktatur kallas demokrati. När yttrandefrihet blir terrorism. Då rasar den trygghet som många kurder känt i sitt nya hemland.

● **53-åriga Ridvan Altun** har levt mer än halva sitt liv i Sverige. Han kom hit som politisk flykting 1991, och har sedan dess försörjt sig här.

– Precis som andra kurder står jag upp för demokrati, jämställdhet och ett ekologiskt hållbart samhälle, säger han. Vi är inte kriminella utan bidrar som övriga svenskar på alla möjliga sätt.

Otänkbara krav

Sveriges ansökan om anslutning till Nato och S-regeringens olycksaliga trepartsavtal med Finland och Turkiet har vänt upp och ned på kurdernas tillvaro. Med hjälp av avtalet kunde Turkiets president Recep Tayyip Erdogan med ens ställa krav på Sverige som varit otänkbara innan.

Antalet kurder som presidenten krävt i utbyte för att Sverige skulle accepteras i Nato har sedan dess växlat från ett trettiotal till långt fler än hundra.

Hundra års förtryck

– Det kurdiska folket har levt under turkiskt förtryck i hundra år, och vår frihetsrörelse utgår från detta, säger Ridvan Altun. Men kampen handlar inte enbart

om kurdernas rättigheter, utan också om att värna den svenska demokratin och dess principer.

Nu hotas rättsstaten av förbud som tidigare skyddats av grundlagen, som att vifta med PKK-flaggor, ha kontakter med utpekade organisationer eller avslöja oegentligheter i avtal med främmande makt.

Erdogans redskap

– Böjer man sig för en diktator som Erdogan blir man hans redskap. Vi är tusentals kurder som flytt förtrycket i Turkiet, och vi lever upp till kraven att få skydd.

De nya svenska lagarna riktar sig till syvende och sist också mot alla svenskar

Ridvan Altun. Efter mer än 30 år som politisk flykting i Sverige känner Ridvan Altun hur rättsstaten i hans andra hemland hotas.

rättigheter. Om kurder offras, säger Ridvan Altun, då är demokratin också ett offer.

– Därför bör alla progressiva krafter försvara kurderna. För min del innebär det att jag ännu mera envist tar kamp för de demokratiska idealen. Och jag tror inte att vi gynnas av ett Nato där det ingår en medlem som bombar mina bröder i Rojava.



Text: Per Längby

Nej till höjda arvoden för politiker!

Politik är en förtroendebransch.

Hela det politiska systemet bygger på att du och jag litar på de politiker vi väljer. De vi väljer representerar oss.

Att ett av de första besluten i kommunfullmäktige var att Socialdemokraterna och Moderaterna i Strängnäs höjde sina egna arvoden var inte den start på mandatperioden som vi önskade.

KRÖNIKA



Elprisrally! Hur blev det så här?

Under de senaste två åren har det ofta varit högt elpris. Samtidigt exporterar Sverige mer el än någonsin. Elkraftsbolagen tjänar miljoner och vi kunder får betala.

Elproduktionen i Sverige har inte blivit dyr. Vattenkraften och gammal kärnkraft kostar inte mer nu. Produktionskostnaden för vind är låg. Priserna har ändå varit så höga att oljekraftverk som egentligen bara står som reserv för kalla vintrar körde för export på sommaren istället.

Kraftvärmeverk som producerar både värme och el drar nu in mycket pengar till sina ägare, som det fjärrvärmeverk som Strängnäs kommun sålde. På en elmarknad där det behövs planerbar energi och priserna är höga så hade kraftvärmeverket varit en bra sak att ha kvar.

Under 2022 från januari till november importerade Sverige el under 52 timmar och exporterade under 7964 timmar. Priset var ändå högt.

Det är på grund av den prissättning som finns på elmarknaden. Den sista kWh som säljs sätter prisnivån. Det gör ingen skillnad om svensk vattenkraft erbjuds för 20 öre när gaskraftverket säljer sista kWh på marknaden för 3 kr. Då får vattenkraften också 3 kr och konsumenterna får betala överpris.

Vi har släppt kontrollen över elen. Marknaden styr. Givetvis ska vi exportera fossilfri energi till EU, men vi ska inte importera europeiska gaspriser. Läs om Sverigepris/Bekenmodellen på vänsterpartiet.se



Merja arbetar som hälso- och sjukvårdskurator och brinner för arbetet mot psykisk ohälsa.

Merja bytte Socialdemokraterna för Vänsterpartiet

– Nu kämpar hon för ett mer jämlikt Strängnäs

När Vänsterpartiet Strängnäs intervjuar Merja Kylmämaa inför sina nya politiska uppdrag talar hon med värme om Strängnäs och ett vackert Södermanland, och om lyckan över en stuga mitt i skogens gröna lugn.

● Berätta lite om dig själv. Vem är du?

Merja berättar att hon är född i norra Finland men att 1966 valde föräldrarna flytta till Sverige då industrin behövde arbetskraft och det var hög arbetslöshet i hemlandet. 1981 utbildade hon sig till undersköterska och i det yrket har hon främst arbetat inom äldreomsorgen, både i södra- mellan- och norra Sverige. Som ung tågluffade och arbetade hon runt i Europa och jobbade som volontär på kibbutz i Israel.

– Jag har alltid varit en föreningsmänniska och var med och startade upp en 4H gård i Tornedalen med där vi bland annat hade praktik för elever som hade det svårt i skolan. Ja, och så har jag varit ordförande för Attention. Det är en förening för personer som har neuropsykiatriska funktionsvariationer och deras anhöriga.

Familjen bildade hon i Tornedalen där hon arbetade natt på ett serviceboende. Snart fick hon höra att Umeå universitet

och Tornedalens högskola anordnade en distansutbildning till socionom.

– Och det hoppade jag på direkt! Efter examen 2010 har jag jobbat lite överallt. Inom olika myndigheter, hos privata aktörer och i skolan. Sedan 2019 jobbar jag som hälso- och sjukvårdskurator och trivs bra med det.

Hur kom du att börja arbeta som politiker?

– Jag har alltid haft ett samhällsintresse och har därför engagerat mig både fackligt och politiskt genom åren. Jag är ju mycket bekymrad över att samhällsutvecklingen skapat allt större samhällsklyftor och hårdare livsvillkor för dem som verkligen är i behov av hjälp och stöd.

– Genom arbetet kommer jag i kontakt med personer med missbruksproblematik och psykisk ohälsa, och där ser jag ju hur svårt det kan vara att bli inkluderad i samhället.

I Strängnäs har hon engagerat sig i

5 Vänsterkrav

- Fler kollegor och bättre lön i omsorgen
- Öka farten i klimatomställningen
- Alla elever ska klara skolan
- Längre öppettider på fritidsgårdarna
- Mer verkstad, inte bara planer på papper

sociala frågor vilket bland annat har lett till debattartiklar om bland annat skolan och hemtjänsten, och interpellationer om hemlöshet. Efter att ha suttit som fritidspolitiker i Socialnämnden i 4 år och som ordförande för Vänsterpartiet Strängnäs i 5 år bestämde sig Merja för att satsa mer på den kommunala politiken och fick till sin stora glädje medlemmarnas förtroende att ta uppdragen som andre vice ordförande i Socialnämnden och andre vice ordförande i Kommunfullmäktige.

Varför är du vänsterpartist?

– Min politiska partitillhörighet har varit hos Socialdemokraterna, men när jag flyttade till Strängnäs 2012 gick jag med i Vänsterpartiet för att arbeta för en mer vänsterinriktad politik där alla människor har ett egenvärde och individen är mer än vinst.

– Att välja Vänsterpartiet kändes självklart! Jag känner att jag verkligen kommit hem!



Lotta Back, Vänsterpartiets gruppledare i regionfullmäktige

”Alla kvinnor förtjänar en förlossningsvård i världsklass”

Den svenska förlossningsvården håller fortfarande hög standard. Men larmrapporter om ökad arbetsbelastning och brist på barnmorskor måste tas på allvar, menar Vänsterpartiets Lotta Back.

● **Efter larm från** barnmorskor om en ohållbar arbetssituation – och uppmärksammade uppsägningar i protest – gav den förra regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga och analysera hur förlossningsvården kan förbättras. En

slutsats var att brist på barnmorskor är ett problem i samtliga regioner, särskilt på de stora sjukhusen.

Sörmland är inget undantag. Och bristen på barnmorskor kan få konsekvenser, menar Lotta Back som är sjuksköterska och gruppledare för Vänsterpartiet i regionfullmäktige.

– Det blir otryggare för blivande föräldrar och mer stressigt för barnmorskor. Det kan även leda till större risk för komplikationer, både för barnen och mammorna.

Bättre arbetsförhållande

Att utbilda fler barnmorskor är avgörande för att säkra en trygg och säker förlossningsvård, menar Lotta Back. Vänsterpartiet har länge drivit på för att regionen ska skicka fler till utbildningar med lön eller studiestöd. Men för att fler ska vilja bli barnmorskor behöver arbetsförhållanden förbättras och yrkets status höjas.

– Förr ville många sjuksköterskor bli barnmorskor. Efter larmrapporter om hur

de får springa mellan flera förlossningar så har nog intresset svalnat lite. Det är tungt, många jobbar deltid i slutet av karriären innan pensionen och lönen är inte så hög, säger Lotta Back.

Det är inte bara barnmorskor som blivit ett bristyrke på senare år. Förutom högre lön är ökad flexibilitet när det gäller arbetstider viktigt för att göra vårdröken mer attraktiv, tror Lotta Back.

Vården ska styras efter behov

Med en högerregering som prioriterar skattesänkningar för de rikaste framför välfärden riskerar vi istället omfattande nedskärningar inom vården. Samtidigt banar man väg för privata alternativ som ger förtur till vård – för den som har råd.

– Den här utvecklingen måste stoppas om vi vill ha en mer jämlik vård. Vården ska styras efter behov och ges tillräckliga resurser. Och alla kvinnor förtjänar en förlossningsvård av världsklass.



Till stöd för samhällets mest utsatta

I Strängnäs finns Kvinno-och tjejjouren Måna. Gunilla Lange, jourens ordförande, berättar att sedan april 2022 erbjuder man stödsamtal till kvinnor som utsätts för våld eller hot om våld i nära relation. Jouren erbjuder också stödsamtal till tjejer och unga kvinnor som är utsatta för trakasserier och övergrepp i vardagen och som behöver stöd, pepp och någon som lyssnar.

”Kvinnor och barn utsätts för ett obegripligt våld och hot om våld, trakasserier och övergrepp som aldrig verkar ta slut.”

Stödsamtalen sker genom chatt, telefon eller fysiska besök. Jouren har för närvarande en chattkväll i veckan och internutbildade volontärer håller i dessa. Sedan april 2022 har 255 chatt-samtal mottagits och då behovet är stort är tanken att utöka chatten till två kvällar i veckan.

Utöver samtalsstöden arbetar man med förebyggande insatser riktade till barn och unga genom föreläsningar ute på skolor och fritidsgårdar. För att nå ett jämställt samhälle fritt från våld, att våld över huvud taget inte ska uppstå, krävs förändrade attityder, bland annat genom att macho- och maskulinitetskulturer ifrågasätts och arbetas bort. Under 2022 har jourens personal besökt fem skolor och föreläst för och samtalat med över 1000 skolelever.

Tidigare så kunde jouren erbjuda skyddat boende i Strängnäs, men då för få platser kom till användning så avvecklades den verksamheten.

Gunilla har länge varit engagerad i kvinnojouren för att bidra med insatser för dessa människor.

”Det är tungt men glimtar av hopp finns och sakta skapas möjligheter till förändring genom att aldrig ge upp”, säger Gunilla.

Jouren söker fler volontärer och intresserade är välkomna att ta kontakt via tel 073-201 43 93 alt info@kvinnotjejjourenmana.se

Carolina Moretti



**TOTAL
VÄGRA
NATO
KRIG &
ANNAN
SKIT**